
DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 26 del 24-04-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Istruzione-Cultura-Sport  
 
 

Numero 26 Del 24-04-14 - Reg. Generale 210 
 
Oggetto:  
ISTRUZIONE. CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
NEGRAR.LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO PERIODO GENNAIO  - FEBBRAIO 
2014. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 Premesso che: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.  191 del 24.10.2013, regolarmente esecutiva, ad 
oggetto” Istruzione. Approvazione convenzione con l’Istituto Comprensivo di Negrar per 
spese varie per l’anno scolastico 2013 – 2014”   è stata approvata la convenzione con 
l’Istituto Comprensivo di Negrar per le funzioni miste e definito il contributo per l’anno 
scolastico 2013 – 2014; 

- con determinazione del Settore Amministrativo n. Reg. Gen.707 del 26.11.2013 è stata 
impegnata la relativa spesa; 

- la convenzione prevede che il pagamento del contributo avvenga in più volte, secondo la 
necessità e a rendiconto delle spese effettuate dall’Istituto Comprensivo opportunamente 
autorizzate dal Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Negrar e 
documentate; 

- l’Istituto comprensivo di Negrar, con nota pervenuta in data 22.02.2014 prot. n. 4775, ha 
rendicontato le spese sostenute per la realizzazione di progetti innovativi così come previsto 
all’art. 2 della convenzione approvata con provvedimento della Giunta Comunale n. 191 del 
24.10.2013 e con nota pervenuta in data 05.03.2014, prot. n. 5810, ha rendicontato le spese 
sostenute per l’acquisto di materiali necessari allo svolgimento delle attività scolastiche. 

 
Visto che per lo svolgimento dei progetti innovativi, la spesa dichiarata di € 3.738,85, rientra 
nella percentuale prevista dall’art. 2 della convenzione approvata e sottoscritta da entrambe le 
parti. 
 
Visto il rendiconto delle spese documentate dall’Istituto Comprensivo di Negrar come da nota 
allegata,a fronte di ordinativi e acquisti effettuati attraverso il MEPA, dove è presente la 
categoria merceologica o al libero mercato con richiesta di preventivi, per il funzionamento 
degli uffici e dell’attività scolastica, effettuate nel periodo gennaio – febbraio 2014, per una 
spesa complessiva di € 1.798,35, di seguito elencate: 
 
 

DITTA FATTURA  IMPORTO  DESCRIZIONE MODALITA’ DI 

ORIGINALE  



DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 26 del 24-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

ACQUISTO 
COLORCLUB 71-149/14 212,04 Acquisto cartucce stampanti MEPA 
ED. SPAGGIARI 40-3624/14 966,24 Canone assistenza softwares Incarico diretto 
ARUBA 31994178 12,19 Registrazione dominio Incarico diretto 
SOLUZIONE UFFICIO 1334/14 238,02 Acquisto cartucce e stampanti MEPA 
TOTALE  1.428,49   

 
 
Considerato necessario provvedere alla liquidazione del secondo acconto del contributo 

spettante per l’anno scolastico 2013 – 2014 relativo alle spese sostenute per il funzionamento 
dell’attività scolastica dell’Istituto Comprensivo di Negrar, pari ad € 5.167,34. 

 
Visti: 
 
� Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali D.Lvo 267/2000; 
� Il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.1997 
� La deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 11.07.2013, regolarmente  esecutiva, 

relativa all’attribuzione delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori per la relativa 
gestione. 

 
Tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
1. Di provvedere alla liquidazione del secondo acconto del contributo spettante relativo alle 

spese sostenute in premessa elencate e precisamente per complessivi € 5.167,34, di cui € 
1.428,49 per il funzionamento dell’attività scolastica ed € 3.738,85, per l’attuazione dei 
progetti di supporto alle discipline scolastiche; 

2. di dare atto che la spesa di € 5.167,34  risulta impegnata per l’anno finanziario 2014 al cap. 
1270 (protocollo d'intesa con l'Istituto Comprensivo), imp. n. 64/2014; 

3. di liquidare la somma di € 5.167,34 all'Istituto Comprensivo di Negrar, via degli Alpini n. 1, 
C.F. 80028420232, mediante bonifico bancario- IBAN  IT86B0831559601000010002116; 

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati nella sezione trasparenza – valutazione e merito 
del portale, in conformità a quanto previsto dall’art. 26 e 27 del D.Lvo.n. 33/2013, ex art. 18 
del D.L. 83/2012 convertito con Legge 134/2012 “Amministrazione aperta”; 

5. di dare atto che il seguente contributo è da inserire nell’albo dei beneficiari delle 
provvidenze di natura economica per l’anno 2014. 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

GATTI ANNALISA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 DOTT. GUGOLE GINO 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 



DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 26 del 24-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
 _____________________________ 


